
 

 
Prot. n.  1502     del     14/05/2019 

 

DETERMINA  N.  110   DEL  14/05/2019      DEL REGISTRO GENERALE 

 

Oggetto: INTERVENTO DI PRELIEVO E SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI  CON 

SUCCESSIVO TRASPORTO E SMALTIMENTO. IMPEGNO SPESA 

                CIG:  Z75286823A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

PREMESSO CHE: 

• che con decreto del  Sindaco,   prot.1709 del 29/05/2014, relativo alla nomina del responsabile 

degli uffici e dei servizi, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita allo scrivente Dott. 

Domenico Ragozzino, la responsabilità dei servizi  del  Comune di Castel di Sasso; 

• che responsabile unico del presente procedimento ai sensi dell’art. 11 del regolamento comunale                           

sugli affidamenti in economia è  il sottoscritto  responsabile  di area; 

 

VISTO l'art. 192 del Decr. Legisl.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., inerente la determinazione a 

contrattare e le relative procedure, per cui si rende necessario indicare: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

RICHIAMATI   gli artt. 13 e ss. del regolamento sugli affidamenti in economia del Comune di 

Castel di Sasso, approvato con deliberazione C.C. n. 38 del 25.09.2009, modificato con 

deliberazione C.C. n. 21 del 05.09.2012; 

 

VISTA la circolare 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell’economia e delle Finanze, avente ad 

oggetto “Decreto legge 12.07.2004, n. 168- Interventi urgenti per il contenimento della spesa 

pubblica”, nella quale si chiarisce “ per i beni e servizi oggetto di convenzione  è possibile 

procedere in maniera autonoma solamente previo confronto con i parametri di qualità e prezzo 

offerti nelle convenzioni medesime, mentre per i beni e servizi non disponibili in regime di 

convenzione, possono essere utilizzate le normali procedure di approvvigionamento previste dalla 

vigente normativa in materia contrattuale”; 

 

CONSIDERATO  

-  che l’oggetto del contratto è: rifiuti ingombranti (cod. cer 200307) con successivo trasporto e 

smaltimento;  

- che si rende necessario, al fine di tutelare l’igiene pubblica, realizzare l’intervento di 

smaltimento rifiuti ingombranti (cod. cer 200307) nel Comune di Castel di Sasso con successivo 

trasporto e smaltimento;  

 

 

 

 

 



 

DATO ATTO che con nota n. 3971 del 20/12/2017 il sottoscritto Responsabile del Servizio, 

invitava a fornire il preventivo per lo  smaltimento di rifiuti ingombranti (cod. cer 200307) nel 

Comune di Castel di Sasso  con successivo trasporto e smaltimento  le seguenti ditte: 

1. Spett. S.R.I. Società Recupero Imballaggi S.r.l. Zona Industriale Aversa Nord 81030 Gricignano Di Aversa 

(CE); 
2. Spett.le ECOCART srl Via Giovanni Serrao 19  80022 - Arzano (NA);  

3. Spett.le RICICLA ITALIA Via Guido De Ruggiero, 39 80031 Brusciano, Napoli; 

4. Spett.le CARTOFER viale delle industrie loc. 7 RE area ASI  80022 Arzano (Na); 

5. Spett.le Di Gennaro Spa SS. 87 Sannitica - Zona ASI     Località Pascarola  80023 Caivano NA Italy; 

 

DATO ATTO  

- che la ditta S.R.I. Società Recupero Imballaggi S.r.l. Zona Industriale Aversa Nord di Gricignano 

Di Aversa (CE), con nota n. GG/7/18 del 16/01/2018, faceva pervenire il proprio preventivo per 

l’importo di € 200,00 per ogni tonnellata di rifiuti oltre un costo di  € 175,00 per ogni viaggio 

effettuato  oltre IVA  e comprensivo del noleggio cassone; 

- che la ditta  RICICLA ITALIA Via Guido De Ruggiero, 39, Brusciano, Napoli con nota n. 

21/TR/2018  del 20/02/2018, faceva pervenire proprio preventivo per l’importo di €  220,00  per 

ogni tonnellata di rifiuti oltre  un costo di  € 250,00 per ogni viaggio effettuato  oltre IVA; 

- che con determina n. 39 del 24/02/2018 veniva affidato alla ditta S.R.I. Società Recupero 

Imballaggi S.r.l. un prima attività di prelievo e smaltimento di rifiuti ingombranti  per 30,60 

tonnellate di rifiuti ingombranti (cod. CER 20.03.07) e n. 2 viaggi per una spesa complessiva di € 

1.058,20 I.V.A. compresa; 

- che si rende necessario ed urgente provvedere allo smaltimento di un altro quantitativo di rifiuti 

ingombrati per circa  30,60 tonnellate; 

-  che il contratto sarà stipulato, ai sensi del vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, beni e 

servizi in economia; 

- che l’intervento in oggetto rientra nella fattispecie di cui art.  13  del vigente regolamento sugli 

affidamenti in economia; 

 

DATO ATTO 

- che  in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato  richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in 

base a quanto previsto dall’art. 1 della deliberazione del 3 novembre 2010 (relativa ai contributo 

per l’anno 2011) della stessa Autorità; 

- che il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 

in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 147 bis 

del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384 e s.m.i. recante: “Regolamento di semplificazione delle 

spese in economia”; 

VISTO il Decr. Legisl. vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”; 

VISTO l’articolo 35 del Decr. Legisl. vo n. 50/2016  (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

VISTO  il vigente Statuto comunale; 

VISTO  il vigente Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento in economia di lavori, servizi e forniture 

approvato con deliberazione C.C. 38 del 25.09.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 21 del 

05.09.2012; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

 

 

 



DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di affidare alla ditta  S.R.I. Società Recupero Imballaggi S.r.l. Zona Industriale Aversa Nord- 

Gricignano Di Aversa (CE)  lo  smaltimento rifiuti ingombranti (cod. cer 200307) del Comune 

di Castel di Sasso  con successivo trasporto e smaltimento, per un quantitativo stimato di circa 

tn 30,60, per l’importo di € 200,00 a tonnellata più € 175,00 per ogni viaggio compreso  nolo 

cassone ed oltre IVA, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

della Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

3. Di aggiudicare definitivamente e direttamente ai sensi del vigente regolamento comunale sugli 

affidamenti dei servizi in economia  alla ditta S.R.I. Società Recupero Imballaggi S.r.l. Zona 

Industriale Aversa Nord di Gricignano Di Aversa (CE ) il servizio  di cui all’oggetto; 

4. Di impegnare la spesa presunta di € 1.058,20 all’intervento codice1.03.02.15.005-09.03  

capitolo 1262-2  del  bilancio di previsione corrente  per intervento di trasporto e smaltimento di 

rifiuti ingombranti;  

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 del TUEL e punto 5 del Principio di Contabilità finanziaria 

potenziata gli elementi costitutivi dell’impegno sono: 

- Ragione del debito: intervento di trasporto e smaltimento rifiuti ingombranti;   

- Somma da impegnare per l’anno 2019: importo € 1.058,20, compreso  IVA al 10%  da 

imputare all’intervento n. 1.03.02.15.005-09.03 capitolo 1262-2 del  redigendo bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2018; 

- Soggetto creditore: ditta S.R.I. Società Recupero Imballaggi S.r.l. Zona Industriale Aversa 

Nord - Gricignano Di Aversa (CE); 

- Scadenza obbligazione: esigibile nel 2019; 

- Vincolo costituito sullo stanziamento del bilancio corrente: 1.03.02.15.005-09.03 capitolo 

1262-2; 

6. Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto a seguito di trasmissione di regolare 

fattura da parte della ditta summenzionata; 

7. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni 

consecutivi ai fini della pubblicità del presente atto; 

8. Di  trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio segreteria ai fini della 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione –amministrazione trasparente- in 

esecuzione delle disposizioni di cui alla legge 190/2012 e del dec. Lgs. 33/2013; 

9. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio tecnico affinchè provveda, al momento 

dell’esecuzione del servizio in oggetto, alla pesa dell’automezzo prima e dopo il  prelievo al fine 

di determinare il numero effettivo di tonnellate di rifiuti da smaltire. 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 

 

SERVIZIO  UTC 

 

VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 

Lì, 14/05/2019                       

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 

D. L.vo 267/2000). 

Lì,     14/05/2019 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 


